Furthermore, violence is never in any way to be inflicted upon them in order that they may believe. For whatever is not from an inner desire cannot be good [reference is made to Ps 54:8; 119:108; 28:7]; God, in fact, prescribes a voluntary submission to be offered and only by those who are willing: for if he had wished to employ force, no one could have resisted his omnipotence.

The Confession of a Crime Cannot Be Extorted by Force

648 Cap. 86. Si fur vel latro deprehensus fuerit, et negaverit quod ei impingitur, asseritis apud vos, quod

Chap. 86. You say that among you, if a thief or robber has been apprehended and denies the accusations made

*646 ¹ See Ambrose, *De Spiritu Sancto* I, 3, nos. 42–44 (PL 16:713B–715A). For the interpretation of this phrase, cf. O. Faller, *Die Taufe im Namen Jesu bei Ambrosius*: Festschrift 75 Jahre Stella Matutina I (Feldkirch/Vorarlberg, 1931), 139–50; G. Bareille: *DThC* 2/I (1905), 184.

² Four passages of Augustine follow, *De baptismo contra Donatistas* IV, 15, no. 22; V, 27, no. 38; VI, 5, no. 7 (CSEL 51:247, 295, 297, 302 / PL 43:168, 196, 197, 200).

iudex caput eius verberibus tundat et aliis stimulis ferreis, donec veritatem depromat, ipsius latera pungat; quam rem nec divina lex nec humana prorsus admittit, cum non invita, sed spontanea debeat esse confessio, nec sit violenter elicienda, sed voluntarie proferenda; denique, si contigerit vos etiam illis poenis illatis nihil de his, quae passo in crimen obiiciuntur, penitus invenire, nonne saltem tunc erubescitis, et quam impie iudicetis agnoscitis?

Similiter autem, si homo criminatus, talia passus sustinere non valens, dixerit se perpetrasse quod non perpetravit: ad quem, rogo, tantae impietatis magnitudo revolvitur nisi ad eum, qui hunc talia cogit mendaciter confiteri? Quamvis non confiteri noscatur, sed loqui, qui hoc ore profert, quod corde non tenet! . . .

Porro cum liber homo crimine fuerit appetitus, nisi iam pridem repertus est alicuius sceleris reus, aut tribus testibus convictus poenae succumbit, aut si convinci non potuerit, ad Evangelium sacrum, quod sibi obicitur, minime commisisse iurans absolvitur, et deinceps huic negotio finis imponitur, quemadmodum crebro dictus Apostolus gentium attestatur: “Omnis” inquit “controversiae eorum finis ad confirmationem est iuramentum” [*Hbr 6:16*].¹

against him, the judge strikes his head with whips and pricks his flanks with other iron prods until he produces the truth; such a thing neither divine nor human law allows in any way, since a confession must not be unwilling but spontaneous, nor should it be elicited violently, but freely offered; accordingly, if it happened that, even after having inflicted these torments, you find none of the things about which the tortured one was accused, then would you not at least feel shame and recognize how impiously you judge?